
 

 

 

  
 

 ЈУНИОРСКИ ШАХОВСКИ ТУРНИР 

„НАУМ НАУМОВСКИ БОРЧЕ“ – 2025 

 

1. Младинскиот шаховски турнир „НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ“ ќе се одржи од 05 – 06 април 2025 

година  во просториите на Основното училиште „Наум Наумовски – Борче“- Скопје ул Маџари бр 25 

Скопје. (Спортската сала Методија Андонов Ченто) 

2. Право на учество имаа сите јуниори кои не се постари од 14 години – (родени 2011)  

3. Јуниорите ќе бидат поделени во три турнири.  

- Група А – до 14 години (родени 2011 и помали) 05 – 06 април 2025 година 

- Група Б – до 10 години (родени 2015 и помали) 05 април 2025 година 

- Група Ц – до 8 години (родени 2017 и помлали) 05 април 2025 година 

4. Турнирот А - темпо на игра е 30 минути по играч со додаток од 30 секунди за секој одигран потег, 

почнувајќи од првиот (30’ + 30”). Пишувањето на потезите е задолжително до крајот на партијата.  

Се играат 7 (седум) кола по Швајцарски систем, според Правилата на ФИДЕ за стандарден шах.  

Турнирот ќе се рејтингува во ФИДЕ 

Турнирот Б и Ц - темпо на игра е 25 минути по играч со додаток од 10 секунди за секој одигран 

потег, почнувајќи од првиот (25’ + 10”). Се играат 7 (седум) кола по Швајцарски систем, според 

Правилата на ФИДЕ за забрзан шах.   

5. Организаторот го задржува правото да го измени системот на натпреварување, распоредот на кола, 

како и темпото на игра во зависност од бројот на пријавени учесници. За секоја евентуална промена, 

натпреварувачите ќе бидат благовремено известени. 

6. Уписнина на турнирот изнесува 600 ден 

7. Распоред за игра: 

ГРУПА А до 14 години 

 

 

Коло Час Датум Коло Час Датум 

I 10:00 05.04.2025 (сабота) V 10:00 06.04.2024 (недела) 

II 12:00 05.04.2024 (сабота) VI 12:00 06.04.2024 (недела) 

III 14:00 05.04.2024 (сабота) VII 14:00 06.04.2024 (недела) 

IV 16:00 05.04.2024 (сабота)    



ГРУПА Б и Ц до 8 и 10 години 

 

 

 

8. Пријавите за учество на турнирот со презиме, име, дата на раѓање и ФИДЕ код треба да се испратат на 

email адреса: nikolovskij@gmail.com  најдоцна до 04.04.2025 година.  

9. Учеството на турнирот играчите треба да го потврдат со лично присуство во ООУ „Наум Наумовски Борче“ 

- Скопје најдоцна до 09:30 часот на 05.04.2025 година. 

Играчите на турнирот до 12-14 години кои немаат FIDE код треба да доплатат плус 300,00 денари 

еднократна такса пропишана од ШФМ за доделување на истиот. 

10. Награди на турнирот: За првите три места во секоја категорија за момчиња и девојчиња: U8, U10, U12, 

U14, се предвидени предметни награди, медали и дипломи.  

 

При еднаков број на поени одлучува: 

 

I.    бухолц -1 (без најлошиот противник) III.    поголем број победи 

 II.    бухолц (целосен) IV.    прогрес 

 

 

 Информации кај Јовица Николовски 076 426-121 или nikolovskij@gmail.com    

 

                                                                  

 

 

 

                                                                                ШК Гази Баба 1976-Скопје 

                                                                              ________________________ 

                                                                                    /Јовица Николовски/ 

 

 

Коло Час Датум Коло Час Датум 

I 10:00 05.04.2025 (сабота) V 14:00 05.04.2024 (сабота) 

II 11:00 05.04.2024 (сабота) VI 15:00 05.04.2024 (сабота) 

III 12:00 05.04.2024 (сабота) VII 16:00 05.04.2024 (сабота) 

IV 13:00 05.04.2024 (сабота)    
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Junior chess tournament 

,,Naum Naumovski Borche” – 2025 

 

1. The youth chess tournament ,,Naum Naumovski - Borche” will be held on the 5th and 6th  April 2025 in the 

premises of the elementary school ,,Naum Naumovski - Borche” in Skopje St. Madzari no. 25 Skopje. 

2. All juniors no older than 14 years old - (born 2011) have the right to participate. 

3. The juniors will be divided in three tournaments.  

- Group A – up to 14 years old (born 2011 and younger) 5th - 6th April 2025. 

- Group B – up to 10 years old (born 2015 and younger) 5th of April 2025. 

- Group C – up to 8 years old (born 2017 and younger) 5th of April 2025. 

4. Tournament A – the tempo of the game is 30 minutes per player with additional to 30 seconds for every 

move played, starting from the first (30’ + 30”). The writing of the moves is mandatory until the end of the 

round. 7 (seven) rounds are played by the Swiss system, by the FIDE rules for standard chess. The 

tournament will be rated by FIDE. 

Tournament B and C – the tempo of the game will be 25 minutes per player with additional to 10 

seconds for every move played, starting from the first (25’ + 10”). 7 (seven) rounds are played by the Swiss 

system, according to the FIDE rules for fast chess. 

5. The organizer will hold the right to change the system of competing, the schedule of rounds, as well as the 

tempo of the game depending on the number of registered competitors. For any possible change, the 

competitors will be informed on time. 

6. The schedule of the game: 

7.  

GROUP A up to 14 years  

 

 

 

Round  Time  Date  Round  Time  Date  

I 10:00 05.04.2025 (Saturday) V 10:00 06.04.2024 (Sunday) 

II 12:00 05.04.2024 (Saturday) VI 12:00 06.04.2024 (Sunday) 

III 14:00 05.04.2024 (Saturday) VII 14:00 06.04.2024(Sunday)  

IV 16:00 05.04.2024 (Saturday)    



   GROUP B and C up to 8 and 10 years old 

 

 

 

8. The applications to participate in the tournament with your last name, first name, date of birth and FIDE 

code  have to be sent to the email address nikolovskij@gmail.com latest by 04. 04. 2025.  

9. The participation in the tournament has to be confirmed with personal presence in ,,Naum Naumovski 

Borche” – Skopje latest by 09:30 on 05.04.2025.  

The players of the tournament from 12 – 14 years old who don’t have FIDE code have to pay an additional 

300,00 denars one-time fee issued by the Chess Federation of Macedonia.. 

10. Awards of the tournament: For the first three places in each category for the boys and girls: U8, U10, U12, 

U14, object award, medals and certificates will be awarded. 

11. In case of equal number of points, the following decides:  

 

I.    buchholz -1 (without the worst opponent) III.    the larger amount of wins. 

 II.    buchholz (complete) IV.   progress 

 

For any further information call Jovica Nikolovski on 076 426-121 or nikolovskij@gmail.com    

 

 

 

 

Round Time Date Round  Time  Date  

I 10:00 05.04.2025 (Saturday) V 14:00 05.04.2024 (Saturday) 

II 11:00 05.04.2024 (Saturday) VI 15:00 05.04.2024 (Saturday) 

III 12:00 05.04.2024 (Saturday) VII 16:00 05.04.2024 (Saturday) 

IV 13:00 05.04.2024 (Saturday)    
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